
سهمیه نهاده های دامی اندک است و در بازار آزاد هم 
با قیمت های بالا پیدا می شود در وضعیت موجود سیر 
کردن دام ها بسیار سخت است طوری که بسیاری از 
دامداران که توان پرداخت این هزینه ها را ندارند به 
فکر فروش سرمایه های خود با قیمت های اندک یا 

کشتار آن افتاده اند. 
یکی دیگر از دامداران با اشاره به این که حمایت 
مسئولان برای رفع مشکلات تامین علوفه اندک 
است، اظهار می کند: با توجه به خشکی بی سابقه 
امسال به طور حتم تداوم این وضعیت تهدید بزرگی 
برای دامداران و نیاز است مسئولان با برنامه ریزی 
درست و اصولی و حداقل تامین نهاده ها با قیمت 
های مناسب نگاه ویژه ای به تداوم حیات این صنعت 

داشته باشند.

افزایش تقاضا و کمبود نهاده 
رئیس اتحادیه دامداران استان هم با گلایه از وضعیت 
موجود می گوید: در سال های گذشته دامداران به 
طور معمول برای تغذیه دام به خصوص دام سبک 
از بهمن به بعد از مرتع استفاده می کردند و مصرف 
علوفه پایین بود اما در شرایط فعلی که وضعیت مراتع 
در حد صفر است، تقاضا برای خرید علوفه افزایش 
یافته است. به گفته »غریبی« با توجه به این که فصل 
برداشت علوفه نیست و وضعیت بارندگی در دیگر 
نقاط کشور هم تعریف چندانی ندارد و افزون بر این 
ذخایر نیز کاهش یافته است، بار کمتری به سمت 
استان هدایت می شود و شرایط سختی به وجود 
آمده است و با کمبود نهاده ها روبه رو هستیم.وی می 
افزاید: از طرف دیگر نهاده هایی که با ارز دولتی وارد 
می شود با تلاش سازمان جهاد کشاورزی نسبت به 
دیگر استان ها در دو بخش حجم نهاده ها و قیمت 
دارای وضعیت بهتری است اما با وجود این کمبود 

وجود دارد  و 60 درصد نیاز دامدار تامین می شود. 

کمبود نقدینگی
وی با اشاره به این که قیمت نهاده ها هم نسبت به سال 
گذشته افزایش پنج برابری داشته است، می گوید: 
قیمت چند برابری نهاده ها، نقدینگی کم دامداران 
و تشکل های دامی که کار نقل و انتقال نهاده ها را 
از استان های دور دست انجام می دهند با مشکل 
مواجه شده است به طور مثال در گذشته با یک میلیارد 
تومان می توانستیم 1300 تن کاه بخریم اما حالا 
با این رقم می توان فقط 300 تن کاه خرید که این 
موضوع دامداران و تشکل ها را با مشکل نقدینگی 

روبه رو کرده است.
به گفته وی افزون بر این دستمزدها از ابتدای امسال 
40 درصد افزایش یافته است که این موضوع هم بر 
مبانی هزینه ای دامداران تاثیر گذاشته است ولی 
دولت برنامه ای برای قیمت شیر خام و گوشت ندارد 
در صورتی که کمیسیون تنظیم بازار کشور برای مرغ 

این تغییر قیمت را اعمال کرده است.

این عوامل دامداران  افزاید: مجموعه  وی می 
استان را تحت فشار قرار داده است و اگر همه 
مسئولان همت کنند و نهاده ها را بتوانیم تامین 
کنیم می توان دام استان را حفظ کرد و در این 
شرایط نجات داد در غیر این صورت باید برای 
کشتار مازاد این دام و بی سرو سامانی موجود و 

نبود خوراکی ، اقدام شود.

خطرحذف دام مولد
مولد  دام  حذف  فعلی  شرایط  در  وی  گفته  به 
هم مطرح است و وقتی که دامدار نمی تواند به 
خصوص برای دام سبک هزینه های دام را تامین 
کند و مدیریتش این بوده است که چند ماه از 
مراتع استفاده کند، حالا باید علوفه ارزان قیمت 
و در دسترس برایش تامین شود و اگر قرار است 
دام حذف شود با توجه به این که این ها ذخایر 
ژنتیکی استان هم هستند با مدیریت صحیح این 
اقدام انجام شود تا دامدار ضرر و زیان کمتری 
متحمل شود. وی ادامه می دهد: در خصوص 
مشکلاتی که دامداران برای تامین نهاده ها دارند 
مکاتباتی با استانداری انجام شده است تا از خروج 
علوفه جلوگیری شود و با توجه به این که فصل 
برداشت جو و یونجه اواخر فروردین شروع می شود 
درخواست از استاندار داشته ایم که جلوی خروج 

علوفه را بگیرند.
او در پاسخ به این سوال که برای بررسی مشکلات 
دام استان و رفع موانع ،مسئولان استانی چه 
کرده اند؟ می گوید: هنوز اقدامی نشده است، از 
استاندار درخواست کردیم که در خصوص بحران 
دام کارگروهی تشکیل شود اما هنوز خبری نشده 
است و به هر حال امیدواریم که هر چه سریع تر 

برای مدیریت این موضوع اقدام شود.

2 میلیون دام سبک
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم با اشاره 
به وجود 69 هزار راس دام سنگین و دو میلیون 
کاهش  برای  گفت:  استان  در  سبک  دام  راس 
خسارتی که خشکسالی به دامداران استان وارد 
انجام  مکاتباتی  و  بیان  هایی  طرح  است  کرده 
شده است و در حال پیگیری آن هستیم. به گفته 
»قوسی« بر اساس برنامه ریزی انجام شده ستاد 
حضور  با  شنبه  پنج  است  قرار  بحران  مدیریت 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، مدیریت 
بحران استانداری، اعضای ستاد و ... تشکیل 
شود و پیشنهادهایی نظیر تامین آب شرب، تامین 
نهاده های یارانه ای مدت دار نظیر کنستانتره و 
جو، افزایش سهمیه کنستانتره، ارائه تسهیلات 
به دامداران ، ورود تعاونی ها برای خرید علوفه 
مورد نیاز و... مطرح شود و امیدوارم با مصوبات 
کاربردی بتوانیم برای خروج از بحران پیش رو 

گامی برداریم.

   شهرستان ها  3 
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از گوشه و کنار استان 

مشارکت »پروده« برای 
ساخت بیمارستان در طبس

شرکت زغال سنگ پروده برای مشارکت در ساخت 
بیمارستان در طبس اعلام آمادگی کرد. به گزارش 
با  نشستی  طی  گذشته  روز  جنوبی«  »خراسان 
حضور استاندار، معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، نماینده مردم فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه و طی هماهنگی های 
قبلی با مدیران عامل شستا و  شرکت زغال سنگ 
پروده طبس، برنامه ریزی های لازم برای احداث 
بیمارستان در طبس گلشن انجام شد و تفاهم نامه 
مربوط به امضا رسید. استاندار متذکر شد: طی 
مذاکراتی که انجام شد، بخشی از هزینه ساخت 
این بیمارستان را شرکت زغال سنگ پروده طبس 

در قالب مسئولیت های اجتماعی تأمین می کند. 
»ملانوری« افزود: تکمیل ، تجهیز بیمارستان و 
تأمین نیروی انسانی مورد نیاز آن نیز توسط وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام می شود.

رستوران گران فروش 
نقره داغ شد

مسئول رستوران گران فروش در طبس به پرداخت 
شد.  محکوم  نقدی  جزای  ریال  میلیون   717
مدیرکل تعزیرات حکومتی گفت: در پی شکایت 
چند تَن از شهروندان طبس مبنی بر گران فروشی 
یک رستوران، پرونده ای تشکیل و رسیدگی شد. 
»محمد حسین اشرفی« افزود: با استعلام از اداره 
این شهرستان در  میراث فرهنگی و گردشگری 
خصوص نرخ نامه و دریافت آخرین دفاعیات متصدی 
این واحد صنفی و بررسی اوراق پرونده، تخلف گران 
فروشی محرز شد. به گفته او متهم با توجه به تخلف 
به  شده  وارد  خسارت  جبران  بر  افزون  انتسابی 

شکات به پرداخت جزای نقدی محکوم شد.

بی قانونی مرگبار
پیکان در  با  برخورد یک دستگاه موتورسیکلت 
زیرکوه دو نوجوان 15 ساله را به کام مرگ برد. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اعلام 
موتورسیکلت  یک دستگاه  برخورد  اثر  بر  کرد: 
حاجی  جهادشهر  راهی  سه  در  پیکان  وانت  با 
15ساله موتورسیکلت در دم جان  آباد، راکب 
به  و  زخمی  شدت  به  نیز  نشین  ترک  و  باخت 
بیمارستان منتقل شد اما به دلیل شدت جراحات 
»علیرضا  سرهنگ  باخت.  جان  بیمارستان  در 
عباسی« علت این حادثه را رعایت نکردن حق تقدم 
عبور از سوی راننده وانت پیکان برشمرد.  همچنین 
در تصادف دو دستگاه تریلی در محور طبس – 
بیرجند، سه نفر زخمی شدند.  سرهنگ» رضایی« 
رئیس پلیس راه استان گفت: در این حادثه این 

محور به مدت 4 ساعت مسدود بود.

1495 بازرسی صنفی
هزار و 495 مورد بازرسی از واحدهای صنفی و غیر 
صنفی فردوس در طرح نظارتی ویژه نوروز انجام شد 
که در مقایسه با سال قبل در تعداد بازرسی ها 97 
درصد افزایش یافت. رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت فردوس از شناسایی 32 واحد صنفی 
متخلف و تشکیل پرونده برای آن ها خبر داد و افزود: 
پرونده ها 78 درصد و ارزش ریالی آن ها 176 درصد 
رشد داشته است. »مهدی صادقی« ارزش ریالی 
این پرونده ها را 745 میلیون ریال اعلام کرد که 
برای طی مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی 
فردوس ارجاع وهمچنین در این مدت 80 مورد 

گزارش مردمی به سامانه 124 اعلام شده است.

شارژ حساب 
شهرداری های نهبندان

15 میلیارد ریال از محل اعتبارات 31  شهرستان 
سه  و  شهرداری ها  به  کشور  یافته  توسعه  کمتر 
دهیاری نهبندان اختصاص یافت. فرماندار نهبندان 
اعلام کرد: با پیگیری های انجام شده از محل این 
اعتبارات، پنج میلیارد ریال برای احداث پارک و 
فضای سبز در فاز 2 مسکن مهر شهر نهبندان و پنج 
میلیارد ریال برای احداث بوستان شهدا و شریعتی 
شهر شوسف در نظر گرفته شد. »بیکی« درباره اعتبار 
اختصاص یافته به دهیاری های نهبندان گفت: از 
محل این منابع، یک میلیارد و 300  میلیون ریال 
برای به سازی معابر روستای خونیک علیا، دو میلیارد 
و 500 میلیون ریال برای احداث بوستان روستای 
دهک و یک میلیارد و 200 میلیون ریال برای به 

سازی معابر روستای بیچند اختصاص یافت.

گنج های رونق اقتصاد و 
اشتغال 

آثار تاریخی بشرویه، گنج های ارزشمند برای رونق 
اقتصاد و اشتغال این شهرستان به حساب می آید. 
فرماندار بشرویه در بازدید از روند احداث سفره خانه 
سنتی این شهرستان در یک بنای قدیمی گفت: ایجاد 
اقامتگاه های بوم گردی، سفره خانه ها، بازارچه های 
صنایع دستی و... در خانه های تاریخی و قدیمی 
بشرویه افزون بر حفظ و نگهداری اثر، جذابیت 
بسیاری برای مردم و گردشگران دارد. »شفیعی« 
ادامه داد: در کنار میراث فرهنگی شهرستان، بخش 
خصوصی به خوبی برای مرمت و احیای دوباره این 
بناها ورود کرده است اما هنوز هم می توانیم از آثار و 

بناهای تاریخی بشرویه استفاده بیشتری ببریم.

رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی: استان 69 

هزار راس دام سنگین 
و 2 میلیون راس دام 

سبک دارد
رئیس اتحادیه 

دامداران استان: در 
گذشته با یک میلیارد 

تومان می توانستیم 
1300 تن کاه بخریم 
اما حالا با این رقم می 

توان فقط 300 تن کاه 
خرید که این موضوع 

دامداران و تشکل ها را 
با مشکل نقدینگی روبه 

رو کرده است

گرفتاری صنعت دام در گردباد خشکسالی

2 میلیون دام 
گرسنه در استان 

از میان خبرها 

نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس:

وزارت اطلاعات برای معرفی مفسدان 
نهاده  های دامی اقدام کند

نماینده مردم  قاینات و زیرکوه از وزارت اطلاعات خواست برای یافتن و معرفی 
مفسدان بخش نهاد ه های دامی کشور اقدام کند. نماینده مردم قاینات و زیرکوه 
در جلسه علنی روزگذشته مجلس در پاسخ به گزارش وزیر جهادکشاورزی گفت: 
اگر 10 سال پیش به شعار اقتصاد مقاومتی رهبر معظم انقلاب توجه می شد 
الان شرایط کشور به این شکل نبود و تامین نهاد ه های دامی همین اقتصاد 

مقاومتی است تا در شرایط تحریمی، کشاورزی کشور دچار مشکل نشود.
دکتر»اسحاقی« به سیاست های غلط دولت ها در این خصوص اشاره و اظهارکرد: 
نیمی از محصولات دامی در هر منطقه آب و هوایی کشور قابل کشت است، اما 
به دلیل سیاست های غلط دولت ها به جای کشت این محصولات، خربزه و 
هنداونه کاشته شد تا در تامین نهاده  های دامی عقب بمانیم. او با بیان این که 
بیش از 450 میلیون دلار برای تامین نهاد ه های دامی اختصاص داده شده 
است، افزود: چگونه است که »روح ا... زم ها« را می توانیم دستگیر کنیم، ولی 
مفسدان اقتصادی حوزه نهاده های دامی را نمی توان دستگیر کرد و بهتر است 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در این باره ورود کنند. اسحاقی با طرح 
این سوال که نهاده  های دامی وارد کشور می شود ولی به دست مصرف کننده 
نمی رسد و مشخص نیست کجا می رود؟ گفت: به عبارتی این نهاده  ها در بازار 
آزاد توزیع می شود یعنی65 درصد آن در بازار سیاه و بازار آزاد فروخته می شود. 
او افزود: 9 هزار واحد تولیدی دیگر تولید مرغ ندارند، ولی سهمیه نهاد ه های 

دامی را دریافت می کنند.
او ادامه داد: با کاهش 37 درصد بارندگی در کشور و 56 درصدی در شرق 
کشور، مشکلات زیادی در بخش کشاورزی ایجاد خواهد شد و در صورت اندیشه 

نشدن راهکار، دام سبک و سنگین این منطقه از بین می رود.

سرنخ هلهله کرونا در قاینات 
حقانـی - مراسـم ختنه سـوری 700 نفـری و عروسـی های دو هـزار نفـری از علل 
نارنجـی شـدن وضعیـت کرونـا در قاینـات اعـلام شـد. رئیـس شـبکه بهداشـت و 
درمان قاینـات رعایت نکـردن محدودیت ها و پروتـکل ها را طی یک ماه گذشـته 
و بـه ویژه عیـد نـوروز در ایـن شهرسـتان از علل نارنجی شـدن شـرایط اعـلام کرد 
و گفـت: اگـر ضـرورت ایجاب کنـد همـه  بخـش هـا را بـرای مقابله بـا مـوج چهارم 
بسـیج می کنیـم . دکتـر »حمیـدی راد« با اشـاره بـه این کـه واحـد ایزولـه کرونا با 
240 مترمربـع و پیشـرفت 85 درصـدی در حـال احـداث اسـت کـه بـه زودی به 
بهـره بـرداری می رسـد، گفـت: مراکـز خدمـات جامـع سـلامت امـام )ره( قاین و 
شـهر نیمبلـوک در آینـده ای نزدیـک مـورد بهره بـرداری قـرار مـی گیـرد.  افزون 
براین بیمارستان دوم شهرستان نیز از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار و امید 
اسـت از محل منابع امسـال نیـز اعتبارات قابـل توجهی بـه آن اختصـاص یابد. او 
با بیان این که سـاختمان سـی تـی اسـکن از پیشـرفت 100 درصـدی برخوردار 
اسـت، افزود: بـرای احـداث سـاختمان ایزولـه تنفسـی پنج میلیـارد ریـال هزینه 
شده است ولی پیشـرفت آن رضایت بخش نیسـت. به گفته او ساختمان آی سی 
یوی بیمارسـتان شـهدا نیز با 20 تخت تکمیـل و همه تجهیزات مـورد نیاز فراهم 

شـده اسـت و هیچ مشـکلی نداریم. 

بازدید دادستان از کشتارگاه 
بشرویه

مسئولان  از  جمعی  همراه  به  بشرویه  دادستان 
شهرستان از تنها کشتارگاه دام شهرستان بازدید 
تاکید  واحد  این  بهداشتی  تنگناهای  رفع  بر  و 
کرد. به گزارش»خراسان جنوبی« رئیس شبکه 
دامپزشکی بشرویه در این بازدید اعلام کرد: مهم 
ترین معضل بهداشتی کشتارگاه، کمبود فضای 
کشتار است در حالی که همه مسائل بهداشتی 
کشتارگاه از این موضوع تاثیر می پذیرد. به گفته 
سید »حمید عبدی« بیش از سه دهه از ساخت 
بیش  ماه  هر  اکنون  و  گذرد  می  ساختمان  این 
از 150 راس گوسفند و بز و40 راس گاو و شتر 
و10قطعه شتر مرغ در این کشتارگاه کشتار می شود.

کمک های آسمانی 
مردم دوستدار اهل بیت عصمت و طهارت )ع( 
قاینات سال گذشته سه میلیارد و 500 میلیون 
ریال کمک نقدی و غیر نقدی برای بازسازی 
و  کربلا  نجف،  شهرهای  در  عالیات  عتبات 

کاظمین هدیه کردند. 
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات قاینات 
کیلوگرم   3 حدود  شهرستان  مردم  گفت: 
بافت  محل  از  ریال  میلیون   500 زعفران، 
فرش و 250 میلیون تومان وجه نقد در اختیار 
ستاد بازسازی عتبات و عالیات قرار دادند. 
»محمدرضا غلامی« افزود: 100 بافنده خواهر 
داوطلب به صورت افتخاری و رایگان مشغول 

بافت 10 تخته فرش هستند.

زهرا قربانی

قهر آسمان، خشکی زمین و نبود علوفه صنعت دام 
استان را در آستانه بحرانی بزرگ قرار داده است. 
سال گذشته در حالی به اتمام رسید که دامداران 
استان با توجه به کمبود و گرانی نهاده های دامی 
همه  و  گذاشتند  سر  پشت  را  سختی  روزهای 
امیدشان به آسمان بود اما با این که اولین فصل 
بهار نیز رو به پایان است اما نه از باران خبری است 
و نه از سبز شدن مراتع و این موضوع باعث شده 
است تا زخم مشکلات صاحبان بیش از دو میلیون 
راس دام سبک و سنگین  بیشتر سر باز کند. در این 
شرایط برخی دامداران نقاط محروم تر از همین 
حالا آتش به مال خود زده اند و به دلیل نبود آذوقه 
حتی دام های تازه متولد شده خود را هم به ثمن 

بخس می فروشند.
یکی از دامداران می گوید: صحرا خشک است و 
علوفه هم برای سیر کردن گوسفندان گرسنه به 
سختی پیدا می شود. افزون بر این با توجه به این که 


